



Comune di Visso

Provincia di Macerata



COPIA

Registro Generale n. **523**

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA LAVORI PUBBLICI E PROTEZIONE CIVILE

N. 113 DEL 15-11-2017

Ufficio: **LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE**

Oggetto:	SISMA 2016 - SOMMA URGENZA N. 50.a - DEMOLIZIONE PARZIALE E MESSA IN SICUREZZA DEL FABBRICATO SITO IN VIA DEI MOLINI E DISTINTO AL F. 54 P. 370 - PROPRIETA' FREZZOTTI E CARDURANI - IMPEGNO DI SPE=
-----------------	---

L'anno duemiladiciassette addì quindici del mese di novembre, il Responsabile del servizio **FARRONI CRISTIANO**

VISTO l'art.107, commi 1 e 3, l'art.109 comma 2, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n.267, i quali disciplinano l'attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

- VISTO la delibera della Giunta Municipale n.58 del 31.03.1998, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale, nel rispetto dei criteri predeterminati dal Consiglio Comunale, veniva approvato il regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune di Visso;
- RICHIAMATO lo stesso regolamento secondo cui, ai sensi dell'art.50 comma 10, del T.U. D.Lgs. n.267/2000, competono al Sindaco la nomina e la revoca dei responsabili degli uffici e dei servizi;
- VISTO l'atto di nomina n. 2 del 03.03.2015 - prot. n.1210/2015;
- VISTO il D.Lgs. 77/1995 recante "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali e successive modificazioni e integrazioni ;
- VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;
- VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

PREMESSO che a partire dal 24.08.2016 una serie di consistenti eventi sismici ha causato danni alle abitazioni ed alle strutture pubbliche e produttive del Comune di Visso e che la situazione è tale da aver causato la dichiarazione di emergenza nazionale e l'emanazione di un'ordinanza in base all'art. 5 della L. n. 225/1992 e s.m.i.;

RICHIAMATA l'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile OCDPC del 26 agosto 2016, n. 388 che regola le spese ammissibili a seguito dell'evento sismico del 24/08/2016;

VISTO l'art. 163 del D.Lgs. n. 50/2016, il quale indica le procedure da utilizzare in caso di somma urgenza e di emergenze di protezione civile;

VISTO l'art. 1 comma 1 della sopra citata Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile OCDPC del 26 agosto 2016, n. 388 che prevede che i Sindaci, avvalendosi delle proprie strutture organizzative, assicurino la realizzazione degli interventi necessari volti a rimuovere le situazioni di rischio ed a dare opportuna assistenza alla popolazione colpita;

VISTA la particolare situazione di rischio di crollo del fabbricato sito in Via del Vettore e distinto al F. 54 P. 370 e ravvisata la necessità di intervenire a salvaguardia della pubblica incolumità sulla sottostante pubblica via;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto in data 06.05.2017 a firma del Responsabile del COC e del Tecnico del Comune di Visso Geom. Emanuele Cecoli, con il quale è stato individuato per gli incarichi di Progettista, Direttore dei lavori e Responsabile della Sicurezza, l' Ing. Andrea Resparambia della Società di ingegneria E.I.G. S.r.l. con sede in Muccia (MC) in Via Aldo Moro 6 . C.F. 01461630434;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto in data 13.11.2017 a firma del responsabile Tecnico e del responsabile del C.O.C. con il quale è stata individuata la Ditta esecutrice NAPLA G. Appalti S.r.l. con sede in Zona industriale loc. Renare – 06040 Sant' Anatolia (PG);

RICHIAMATA la nota del Ministero dell' Economia e delle Finanze Prot. 3-113 del 09.01.2017 con la quale veniva trasmessa la nota dell' Agenzia delle entrate prot. 231130 del 27.12.2017;

RITENUTO opportuno applicare l'aliquota IVA del 10% relativamente alle lavorazioni eseguite in quanto funzionali agli interventi di cui alle lettere c),d)ed f) dell' Art. 3, comma 1 del DPR 380 del 2001;

VISTA la perizia giustificativa dei lavori di somma urgenza a firma del tecnico incaricato, e il relativo Quadro economico così composto:

TOTALE LAVORI	€ 36.156,82
di cui non soggetti al ribasso	€ 1.084,70
di cui soggetti al ribasso	€ 35.072,12
Spese tecniche	€ 3.615,68
Oneri R.U.P. (80% del 2% dell'importo a base d'asta)	€ 578,51
Contributo integrativo al 4% su spese tecniche	€ 144,63
IVA al 22% su spese tecniche e contributo integrativo	€ 827,27
IVA al 10% sui lavori	€ 3.615,68
Imprevisti (5 % importo lavori)	€ 1.807,84
TOTALE COMPLESSIVO OPERA	€ 46.746,43

PRESO ATTO che la ditta esecutrice ha offerto uno sconto del 20% rispetto ai prezzi indicati in perizia

VISTO il CIG n. **Z472085312** relativo alle spese tecniche;

VISTO il CIG n. **Z2A20C9757** relativo ai lavori;

VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 ed i relativi provvedimenti di attuazione;

VISTO il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 – Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. DARE ATTO del contenuto dei verbali di somma urgenza redatti in data 06.05.2017 e 31.10.2017 ai sensi dell'art. 163 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016;
3. AFFIDARE direttamente gli incarichi di Progettista, Direttore dei Lavori e Responsabile della Sicurezza all' Ing. Andrea Resparambia della Società di ingegneria E.I.G. con sede in Muccia (MC) P.IVA 01461630434 per un importo di € 3.615,68 oltre contributo integrativo al 4% per € 144,63 e IVA al 22% pari a € 827,27 così per complessivi **€ 4.587,58**;
4. AFFIDARE l'esecuzione dell' intervento alla Ditta NAPLA G. Appalti S.r.l. con sede in Zona industriale loc. Renare – 06040 Sant' Anatolia (PG) per un importo di € 29.142,40 oltre IVA al 10% per € 2.914,24 così per complessivi **€ 32.056,64**;
5. APPROVARE il quadro tecnico economico riportato in premessa dal quale risulta che l'intervento avrà un costo complessivo pari a € 46.746,43 IVA compresa;
6. ASSUMERE IMPEGNO di spesa per la somma preventivata complessiva di **€ 46.746,43** al cap. 900/1 (cod. bil. 01.06-1.03.02.09.000) del bilancio 2017;

La presente determinazione, unitamente alla sua documentazione giustificativa, viene trasmessa all'Ufficio Finanziario per i successivi adempimenti di competenza.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to FARRONI CRISTIANO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Li 16-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Remigi Valentina

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal16-11-2017 al01-12-2017

Li 16-11-2017 Reg. n. _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia conforme all'originale.

Li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FARRONI CRISTIANO